備前市議会議長 守井秀龍 様

議員氏名 草加　忠弘

記

令和4年度（6月～3月）

添付書類

(1) 政務活動費収支明細書

(2) 支出に係る証拠書類

(3) その他政務活動の実績を示す資料

令和4年度（6月～3月）

令 和 5 年 3 月 31 日

政務活動費収支報告書

　備前市議会政務活動費交付条例第6条の規定により、下記のとおり報告しま
す。

１

２

 政務活動費収支決算書兼精算書 (別紙のとおり)

「

す資料

視察報告や報告会、意見聴取会な

令和4年度（6月～3月） 政務活動費収支決算書兼精算書

１ 　収　　入

金　　　額　(円) 備　　　考

250,000

8,617

258,617

２ 　支　　出

金　　　額　(円) 備　　　考

145,527

41,740

0

0

0

62,030

事務所費以外 9,320

事務所費 0

0

258,617

　３　　残　　額 0 円

その他経費

合　　　　計

調査費

広報公聴費

要請・陳情活動費

資料作成費

資料購入費

事
務
費

収入項目

政務活動費

合　　　　計

使途項目

研究研修費

⑯草加忠弘議員　収支報告・明細書　　A 研究研修費

研究研修費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

6月21日 105,550     研修費
 地方議員研究会主催　研修会(7講座×15,000円＋振
込手数料550円)

A-1

10月6日 9,000      参加費  第17回全国市議会議長会研究フォーラムin長野 A-2

10月6日 28,000     宿泊費  同上 A-3

10月18日 1,180
 交通費（しなの鉄道）
（小諸駅～長野駅）

 同上 A-4

10月18日 200
 交通費（JR）
（長野駅～篠ノ井駅）

 同上 A-5

10月18日 1,047
 交通費（タクシー）
（篠ノ井駅～ﾎﾃﾙ 3人按分）

 同上 A-6

10月6日 550        振込手数料
 第17回全国市議会議長会研究フォーラムin長野
参加費・宿泊費振込手数料

A-7

計 145,527

令和4年度（6月～3月）

⑯草加忠弘議員　収支報告・明細書　　B 調査費

調　査　費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

9月22日 40,670     交通費  会派視察（長野県小諸市・石川県野々市市） B-1

10月18日 860
 交通費（JR）
(日生駅～岡山駅)

 同上 B-2

10月20日 390
 交通費（タクシー）
市役所～JR野々市4人按分）

 同上 B-3

10月20日 430
 交通費（タクシー）
JR野々市～市役所4人按分）

 同上 B-4

10月20日 510
 交通費（JR）
(岡山駅～和気駅)

 同上 B-5

10月22日 -1,120     交通費（払い戻し金）  同上 B-6

計 41,740

令和4年度（6月～3月）

⑯草加忠弘議員　収支報告・明細書　　F 資料購入費

資料購入費 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

7月20日 50,270     雑誌購入
 自治体情報誌D-file年間契約　(22冊分50,160円＋
振込手数料110円) F-1

7月29日 11,760     政策立案メルマガ＆ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ 情報収集、研究及び政策立案、提言のため F-2

計 62,030

令和4年度（6月～3月）

⑯草加忠弘議員　収支報告・明細書　　G 事務費（事務所費以外）

事務費（事務所費以外） 支　出　明　細　書

支出月日 金　額　(円) 支　出　内　容 政　務　活　動　の　目　的 領収証№

11月18日 9,320
 インク代
（18,640円の2分の1）

 事務用品 G-1

計 9,320

令和4年度（6月～3月）